

Vaihdetaan presidenttiä



Presidentti Mauno Koivisto on nykyaikaisessa kuluttavassa elämänmenossa yllättäen rispaantunut sen verran jo kolmessa vuodessa, että nyt on alettu vakavissaan puhua uuden presidentin saamisesta.

Valitettavasti uusia presidenttejä ei ole saatavilla hyllytavaranä, vaan semmoinen pitää varta vasten valita joka kerran erikseen. Siinä joudutaan tietysti valtavaan sotkuihin, kuten viime valintakin osoitti. Vähältä piti, ettei valituksi tullut hevonen.

Sen verran on sentään edistytty, että nyt mietitään miten vaaliin saataisiin jotain tolkkua. Presidentti Kekkonen aikanaan tolkkua saatiin siten, että ehdokkaat pantiin suureen tynnyriin ja vedettiin tukasta pitäen yksitellen ulos. Jäljelle jääneestä tuli presidentti. Nykyisin tuota menetelmää ei voi käyttää, koska presidentiksi voisi vahingossa jäädä Martti Miettunen tai Juice Leskinen.

Siksi pitää keksiä parempaa. Yksi mahdollisuus on monivaiheinen supermieskisa. Ehdokkaat pelaavat ensin kaksinkertaisen

sarjan lentopalloa ja kaksi parasta lopuksi kolmieräisen play-off-ottelun. Jos se päättyy numeroin 3—0, voittaja valitaan suoraan presidentiksi.

Jos sen sijaan lentopallossa hävinnyt pystyy riistämään yhdenkin erän (mikä on hyvinkin mahdollista, jos vastapeluri on ns. riistäjien edustaja), jatketaan seuraavalla lajilla, sadan kilometrin maantiepyöräilyllä.

Mikäli jompikumpi simahtaa ennen puoliväliä tai joutuu kiinni tankojuoppoudesta, hänet hylätään heti myös presidenttipelistä. Mutta jos molemmat jaksavat yli puolivälin, tarvitaan kolmas vaihe, katamaraanipurjehdus maailman ympäri.

Se joka palaa purjehdukselta ensimmäisenä, on itseoikeutettu presidentti. Jos käy niin hassusti, että molemmat ehdokkaat katoavat maailman merille, valitaan presidentiksi viimeisellä väliaika-asemalla johdossa olleen ehdokkaan vävy.

Tässä pettämättömässä vaalitavassa on vain pari muttaa. Kokoomus nimittäin ei hyväksy pyöräilyä toiseksi lajiksi, vaan halua ehdottomasti sen tilalle hiih-

don. Keskustapuolue puolestaan vaihtaisi lentopallon lypsykilpailuun ja kommunistit katamaraanipurjehduksen mutapainiin.

Jotta kaikkia tyydyttävä kompromissi syntyisi, on siis mahdollista, että presidentin valinnasta tuleekin kuusivaiheinen.

Kansalaisten vaikutusmahdollisuus aiotaan parantaa siten, että Suomessa järjestettäviin kilpailutapahtumiin on vapaa pääsy ja katamaraanipurjehdusta selostetaan päivittäin radiossa, televisiossa ja lehdistössä.

Jos hanke kuitenkin jostain syystä vielä kariutuu, valtiosääntötoimikunnalla on varastossa myös toinen ehdotus, joka on äärimmäisen yksinkertainen eikä muutenkaan hassumpi. Tuon vaihtoehdon mukaan Suomen Pankin portinpieleen asennetaan yhdistetty seteli- ja presidenttiautomaatti, johon kansalaiset voivat työnnellä muovikorttejaan. Jos tunnusluvut ja puoluekannat näppäillään oikein, automaatti antaa jokaiselle käyttäjälleen kymppin setelin ja lopulta ilmielävän presidentin, kun enemmistö on asettunut jonkun ehdokkaan kannalle.